
https://webconf.hrz.uni-marburg.de/s/leo-6fb-nhx-lu0

https://webconf.hrz.uni-marburg.de/b/leo-gcn-rnm 

https://webconf.hrz.uni-marburg.de/b/leo-imy-g0n-4yf

Aufteilung:

Kleingruppen 1-8 (jeweils nur mit Gruppen-Nr. im Plan)

Seminargruppe A = Kleingruppen 1-4

Seminargruppe B = Kleingruppen 5-8

Stand: 19.12.2023 Letzte Änderung: Ergänzung Repetitorim Phoniatrie 05.02.24; Ausweichtermin MdA 15.01.24

Interdisziplinäre klinische 

Vorlesung II

Neuropatholo-

gie (NPAT)

Medizin des Alterns 

(MdA)

VL SE UaK SE UaK SE SE Uak VL SE UaK SE UaK VL

1 16.10. - 20.10.

2 23.10. - 27.10.

3 30.10. - 03.11. Seminargruppe A 1 Seminargruppe A
2

Seminargruppe B 5 Seminargruppe B 8 3

4 06.11. - 10.11. Seminargruppe A 2 Seminargruppe A
3

Seminargruppe B 6 Seminargruppe B 7 4

5 13.11. -  17.11. 3
4

Seminargruppe B 7 Seminargruppe B 6 Seminargruppe A 1

6 20.11. – 24.11. 4
1

Seminargruppe B 8 Seminargruppe B 5 Seminargruppe A 2

7 27.11. – 01.12.
Seminargruppe 

B
5

Seminargruppe 

B

6
Seminargruppe A 1 Seminargruppe A 4 7

8 04.12. – 08.12.
Seminargruppe 

B
6

Seminargruppe 

B

7
Seminargruppe A 2 Seminargruppe A 3 8

9 11.12. – 15.12. 7
8

Seminargruppe A 3 Seminargruppe A 2
Seminargruppe 

B
5

10 18.12. - 22.12. 8
5

Seminargruppe A 4 Seminargruppe A 1
Seminargruppe 

B
6

11 08.01. - 12.01.

12 15.01. - 19.01.

13 22.01. - 26.01.

14 29.01. - 02.02.

alle Gruppen

01.02.24

11:15 - 12:45

CSR 1

15 05.02. - 09.02.

16 12.02. - 16.02.

alle Gruppen

online-hybrid

alle Gruppen

online-synchron

Weihnachtspause  23.12.2023 – 05.01.2024

7

3

8

5

6

4

alle Gruppen

1. 16.11.23

11:15 - 12:45

2. 17.11.23

14:45 - 16:15

3. 20.11.23

11:15 - 12:45

4. 23.11.23

11:15 - 12:45

alle Seminare in CSR 1

1

Kombiklausur Teil 2: Erwachsenenpsychiatrie, Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik, Medizin des Alterns

Mi., 14.02.2024, 10:15 - 11:45, 1 Durchgang 

Marburg: ZMB + PC-Saal / Fulda: Campus-Seminarraum (CSR) 1

Mündliche Prüfung:  

Do., 15.02.2024 Teil 1: HNO, Augenheilkunde, Neurologie, Neurochirurgie, Neuropathologie, Neuroradiologie

Fr., 16.02.2024 Teil 2: Erwachsenenpsychiatrie, Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik, Medizin des Alterns

Die Einteilung, wann Sie an den einzelnen Tagen an der Reihe sind, folgt. 

alle Gruppen

online-synchron

Blockunterricht

KJP MR

Seminargruppen 

A und B

alle Gruppen

online-hybrid

Kombiklausur Teil 1 : HNO, Augenheilkunde, Neurologie, Neurochirurgie, Neuropathologie, Neuroradiologie

Mi., 07.02.2024, 10:10 - 11:55, 1 Durchgang 

Marburg: ZMB / Fulda: Campus-Seminarraum (CSR) 1

Grundplan 2. Klinisches Studienjahr Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/24

HNO-Heilkunde

(HNO)

SE

Psychiatrie und Psychotherapie

UaK

Neurologie

(NRO)
Woche

Integriertes Praktikum der Neurologie, Neurochirurgie, Neuropathologie und Neuroradiologie

Neurochirurgie (NCH) / Neuroradiologie 

(NRad)

Psychiatrie

(Psych)

Augenheilkunde

(Auge)

Kinder- und

Jugendpsychiatrie

(KJP)

Psychosomatik

(PSO)

Campus-Seminarräume (CSR)

Arbeitsmedizinische Belehrung:

Bitte entnehmen Sie alle detaillierteren Informationen zum Stundenplan aus den Detailplänen, die auf ILIAS eingestellt und regelmäßig aktualisiert werden!

2

alle Gruppen

online-hybrid

Datum

 von - bis

UaK

alle Gruppen

online-hybrid

Vorlesung Medizin des Alterns:

Seminar HNO Phoniatrie: 

siehe Wochenansicht

Einführungsveranstaltung: Montag, 16.10.2023, 11:00 - 12:30 Uhr

Sofern nichts anderes angegeben, finden die Vorlesungen online-hybrid auf der Campus-Etage Fulda statt.



Übersicht Vorlesungen Kopf-Kohorte WiSe 2023/2024

Neurologie

Neurochirurgie

Neuroradiologie

Neurologie

Neurochirurgie

Neuroradiologie

HNO Augenheilkunde Psychiatrie KJP

Mo.

13:00 - 14:30

Di.

16:30 - 18:00

Di.

13:00 - 14:30

Mi.

12:15 - 13:45

Do.

13:00 - 14:30 

Fr.

13:00 - 14:30

1 16.10. - 20.10. Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 4 Campus-Seminarraum 4 Keine Vorlesung Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1

2 23.10. - 27.10. Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 4 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 3 Campus-Seminarraum 3 Campus-Seminarraum 3

3 30.10. - 03.11. Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1

4 06.11. - 10.11. Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1

5 13.11. -  17.11. Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1

6 20.11. – 24.11. Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1

7 27.11. – 01.12. Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1

8 04.12. – 08.12. Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1

9 11.12. – 15.12. Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 3 Campus-Seminarraum 3 Campus-Seminarraum 5

10 18.12. - 22.12. Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Keine Vorlesung

11 08.01. - 12.01. Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1

12 15.01. - 19.01. Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1

13 22.01. - 26.01. Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1

14 29.01. - 02.02. Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Campus-Seminarraum 1 Keine Vorlesung

15 05.02. - 09.02

Vorlesung Medizin des Alterns (BBB): https://webconf.hrz.uni-marburg.de/b/leo-gcn-rnm

Woche

online-synchron (BBB) (CSR 1)

Keine Vorlesung

online-synchron (BBB) (CSR 1)

online-synchron (BBB) (CSR 1)

Repetitorium 

online-synchron (BBB) (CSR 1) 

online-synchron (BBB) (CSR 1)

online-synchron (BBB) (CSR 3)

Ersatztermin: Mo. 15.01.24, 

19:00 - 20:30

Medizin des Alterns

Mi.

14:30 - 16:00

online-synchron (BBB) (CSR 1)

online-synchron (BBB) (CSR 3)

online-synchron (BBB) (CSR 1)

online-synchron (BBB) (CSR 1)

online-synchron (BBB) (CSR 1)

online-synchron (BBB) (CSR1)

online-synchron (BBB) (CSR 1)

online-synchron (BBB) (CSR 1)



Semesterwoche 1 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00
07:15
07:30
07:45
08:00
08:15
08:30
08:45
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15
16:30
16:45
17:00
17:15
17:30
17:45
18:00
18:15
18:30
18:45
19:00
19:15
19:30
19:45
20:00

Einführungsveranstaltung

Kopf-Kohorte

11:00 - 12:30

CSR 1

VL Neuro/NCH/NRad

alle Gruppen

13:00 - 14:30

CSR 1

19.10.2023

VL Psychiatrie

alle Gruppen

13:00 - 14:30

CSR 1

VL HNO

alle Gruppen

13:00 - 14:30

CSR 4

16.10.2023

VL Neuro/NCH/NRad

alle Gruppen

16:30 - 18:00

CSR 4

VL Medizin des Alterns

online-synchron

alle Gruppen

14:30 - 16:00

CSR 1

Wahlfach

ab 16:00

VL KJP

alle Gruppen

13:00 - 14:30

CSR 1

20.10.202317.10.2023 18.10.2023

Einführungsvorlesung 

Psychosomatik

alle Gruppen

10:30 - 12:00

CSR 1

Arbeitsmedizinische Belehrung

online-synchron (CSR 1)

18:00 - 19:00

Teilnahmepflicht!

https://webconf.hrz.uni-marburg.de/s/leo-

6fb-nhx-lu0

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag



Semesterwoche 2 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00
07:15
07:30
07:45
08:00
08:15
08:30
08:45
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15
16:30
16:45
17:00
17:15
17:30
17:45
18:00
18:15
18:30
18:45
19:00
19:15
19:30
19:45
20:00

Freitag

23.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 27.10.2023

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag

VL Psychiatrie

alle Gruppen

13:00 - 14:30

CSR 3

VL KJP

alle Gruppen

13:00 - 14:30

CSR 3

VL Neuro/NCH/NRad

alle Gruppen

13:00 - 14:30

CSR 1

VL Medizin des Alterns

online-synchron

alle Gruppen

14:30 - 16:00

CSR 3

VL Neuro/NCH/NRad

alle Gruppen

16:30 - 18:00

CSR 4

Wahlfach

ab 16:00

VL Augenheilkunde

alle Gruppen

12:15 - 13:45

CSR 3
VL HNO

alle Gruppen

13:00 - 14:30

CSR 1



Semesterwoche 3 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00

07:15

07:30

07:45

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe A

11:15 - 12:45

CSR 1

Wahlfach

ab 16:00

Vorlesung NRO/NCH/NRad

16:30 - 18:00

CSR 1

Einf.-SE 

Psycho-

somatik

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:45

CSR 1

SE Psycho-

somatik

Seminar-

gruppe B

11:00 - 12:30

CSR 2

Vorlesung Psychiatrie

13:00 - 14:30

CSR 1

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:15

CSR 1

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:15

CSR 1

SE Psych

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:15

CSR 2

SE Psych

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:15

CSR 2

SE NCH

Seminar-

grupe A

16:30 - 18:00

CSR 1

Vorlesung Augenheilkunde

12:15 - 13:45

CSR 1

Vorlesung NRO/NCH/NRad

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung HNO

13:00 - 14:30

CSR 1

Einf.-SE Psych

Seminar-

gruppe B

11:15 - 12:45

CSR 2

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 5

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Neurologie

Gruppe 1

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Neurologie

Gruppe 1

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

NCH

Gruppe 2

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

UaK

NRad

Gruppe 2

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

UaK

HNO

Gruppe 3

07:00 - 11:00

A3b

UaK

Ambulanz

Augen-

heilkunde

Gruppe 4

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

UaK OP

Augen-

heilkunde

Gruppe 4

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

31.10.2023 01.11.2023 02.11.2023 03.11.2023

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 5

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 8

09:30 - 11:00

CSR 2

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 5

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 5

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 5

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

NRad

Gruppe 2

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 8

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak-SIM

Psycho-

somatik

Gruppe 8

09:30 - 11:00

CSR 2

UaK

HNO

Gruppe 3

07:00 - 11:00

A3b

SE NCH

Seminar-

gruppe A

11:15 - 12:45

CSR 1

Zusatzan-

gebot NCH

Röntgenbe-

sprechung

Gruppe 2

ab 15:00

Röntgen-

demoraum

Vorlesung KJP

13:00 - 14:30

CSR 1

Montag Dienstag Mittwoch

Vorlesung Medizin des Alterns

online-synchron

14:30 - 16:00

CSR 1

UaK

NCH

Gruppe 2

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

UaK

Neurologie

Gruppe 1

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Neurologie

Gruppe 1

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 8

09:30 - 11:00

CSR 2

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe A

11:15 - 12:45

CSR 1

Donnerstag Freitag

30.10.2023



Semesterwoche 4 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00

07:15

07:30

07:45

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 6

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

NRad

Gruppe 3

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

SE Psych

Seminar-

gruppe B

11:15 - 12:45

CSR 2

SE Psych

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:15

CSR 2

SE Psych

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:15

CSR 2

SE Psycho-

somatik

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:15

CSR 1

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 7

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 7

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak-SIM

Psycho-

somatik

Gruppe 7

09:30 - 11:00

CSR 2

Vorlesung Augenheilkunde

12:15 - 13:45

CSR 1

Vorlesung NRO/NCH/NRad

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung HNO

13:00 - 14:30

CSR 1

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 6

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 6

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 6

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Neurologie

Gruppe 2

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

SE Psycho-

somatik

Seminar

-gruppe B

11:00 - 12:30

CSR 2

Wahlfach

ab 16:00

Vorlesung NRO/NCH/NRad

16:30 - 18:00

CSR 1

Vorlesung Psychiatrie

13:00 - 14:30

CSR 1

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 6

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

HNO

Gruppe 4

07:00 - 11:00

A3b

UaK

HNO

Gruppe 4

07:00 - 11:00

A3b

UaK

Ambulanz

Augen-

heilkunde

Gruppe 1

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

UaK OP

Augen-

heilkunde

Gruppe 1

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

Freitag

06.11.2023 07.11.2023 08.11.2023 09.11.2023 10.11.2023

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag

UaK

Neurologie

Gruppe 2

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

Zusatzan-

gebot NCH

Röntgenbe-

sprechung

Gruppe 3

ab 15:00

Röntgen-

demoraum

SE NRad

Seminar-

gruppe A

16:30 - 18:00

Röntgen-

demoraum

UaK

NCH

Gruppe 3

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

UaK

NCH

Gruppe 3

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

UaK

NRad

Gruppe 3

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

SE NRad

Seminar-

gruppe A

11:15 - 12:45

Anmeldung

Röntgen

Vorlesung KJP

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung Medizin des Alterns

online-synchron

14:30 - 16:00

CSR 1

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe A

11:15 - 12:45

CSR 3

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe A

11:15 - 12:45

CSR 1

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:15

CSR 1

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:15

CSR 1

UaK

Neurologie

Gruppe 2

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Neurologie

Gruppe 2

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 7

09:30 - 11:00

CSR 2



Semesterwoche 5 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00

07:15

07:30

07:45

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15 https://webconf.hrz.uni-marburg.de/b/leo-imy-g0n-4yf

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

Vorlesung NRO/NCH/NRad

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung HNO

13:00 - 14:30

CSR 1

UaK

Neurologie

Gruppe 3

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

SE Psych

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:15

CSR 2

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 7

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 7

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

SE Psycho-

somatik

Seminar-

gruppe B

11:00 - 12:30

CSR 2

U-Kurs

HNO

Seminar-

gruppe A

14:30 - 17:30

CSR 1

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 7

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

Vorlesung NRO/NCH/NRad

16:30 - 18:00

CSR 1

Vorlesung Augenheilkunde

12:15 - 13:45

CSR 1

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 7

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 7

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

alle Gruppen: 

1. Seminar KJP

11:15 - 12:45

CSR 1

alle Gruppen: 

2. Seminar KJP

14:45 - 16:15

CSR 1

UaK

HNO

Gruppe 1

07:00 - 11:00

A3b

SE HNO

Seminar-

gruppe A

11:15 - 12:45

CSR 1

SE HNO

Phoniatrie

(online-synchron)

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:15

CSR 1

SE HNO

Seminar-

gruppe A

11:15 - 12:45

CSR 1

UaK

Ambulanz

Augen-

heilkunde

Gruppe 2

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

UaK OP

Augen-

heilkunde

Gruppe 2

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

PÜ

Ambulanz

Augen-

heilkunde

Seminar-

gruppe A

14:45 -

18:00

C-1

Ambulanz

13.11.2023 14.11.2023

UaK

NCH

Gruppe 4

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

UaK

NCH

Gruppe 4

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 6

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 6

09:30 - 11:00

CSR 2

UaK

HNO

Gruppe 1

07:00 - 11:00

A3b

Freitag

UaK

Neurologie

Gruppe 3

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

Wahlfach

ab 16:00

UaK

Neurologie

Gruppe 3

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Neurologie

Gruppe 3

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

15.11.2023 16.11.2023

UaK

NRad

Gruppe 4

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

UaK

NRad

Gruppe 4

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

Uak-SIM

Psycho-

somatik

Gruppe 6

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 6

09:30 - 11:00

CSR 2

SE Psych

Seminar-

gruppe B

11:15 - 12:45

CSR 2

17.11.2023

Vorlesung Psychiatrie

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung KJP

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung Medizin des Alterns

online-synchron

14:30 - 16:00

CSR 1

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag



Semesterwoche 6 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00

07:15

07:30

07:45

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 8

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 8

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 8

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

SE Psycho-

somatik

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:15

CSR 1

UaK

Neurologie

Gruppe 4

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

alle Gruppen: 

3. Seminar KJP

11:15 - 12:45

CSR 1

alle Gruppen: 

4. Seminar KJP

11:15 - 12:45

CSR 1

UaK

HNO

Gruppe 2

07:00 - 11:00

A3b

U-Kurs

Augen-

heilkunde

Seminar-

gruppe A

14:45 -

17:00

CSR 2

UaK

Ambulanz

Augen-

heilkunde

Gruppe 3

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

UaK OP

Augen-

heilkunde

Gruppe 3

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

Vorlesung NRO/NCH/NRad

16:30 - 18:00

CSR 1

Vorlesung Augenheilkunde

12:15 - 13:45

CSR 1

Vorlesung NRO/NCH/NRad

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung HNO

13:00 - 14:30

CSR 1

SE Psych

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:15

CSR 2

24.11.2023

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 8

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

SE HNO

Seminar-

gruppe A

11:15 - 12:45

CSR 1

Zusatzan-

gebot NCH

Röntgenbe-

sprechung

Gruppe 1 + 4

ab 15:00

Röntgen-

demoraum

Wahlfach

ab 16:00

UaK

Neurologie

Gruppe 4

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Neurologie

Gruppe 4

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

Vorlesung Psychiatrie

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung KJP

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung Medizin des Alterns

online-synchron

14:30 - 16:00

CSR 1

SE Psych

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:15

CSR 2

SE HNO

Seminar-

gruppe A

11:15 - 12:45

CSR 1

Nachholtermin Vorlesung NRO/NCH/Nrad

präsenz

"Einführung in die klinische Neurochirurgie"

16:30 - 18:00

CSR 1

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

UaK

Neurologie

Gruppe 4

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

20.11.2023 21.11.2023

UaK

NCH

Gruppe 1

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

UaK

NCH

Gruppe 1

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 5

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 5

09:30 - 11:00

CSR 2

UaK

HNO

Gruppe 2

07:00 - 11:00

A3b

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 8

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

22.11.2023 23.11.2023

UaK

NRad

Gruppe 1

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

UaK

NRad

Gruppe 1

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

Uak-SIM

Psycho-

somatik

Gruppe 5

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 5

09:30 - 11:00

CSR 2



Semesterwoche 7 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00

07:15

07:30

07:45

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45
Einf.-SE

NRO Seminar-gruppe 

15:00 Zusatzan-

15:15 gebot NCH

15:30 Röntgenbe-

15:45 sprechung

16:00 Gruppe 6

16:15 ab 15:00

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 1

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 1

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 1

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 1

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 1

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

HNO

Gruppe 7

07:00 - 11:00

A3b

UaK

Ambulanz

Augen-

heilkunde

Gruppe 8

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

UaK OP

Augen-

heilkunde

Gruppe 8

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

Vorlesung NRO/NCH/NRad

16:30 - 18:00

CSR 1

Vorlesung Augenheilkunde

12:15 - 13:45

CSR 1

Vorlesung NRO/NCH/NRad

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung HNO

13:00 - 14:30

CSR 1

Einf.-SE 

Psycho-

somatik

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:45

CSR 1

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:15

CSR 1

Einf.-SE Psych

Seminar-

gruppe A

11:15 - 12:45

CSR 2

SE Psych

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:15

CSR 2

30.11.2023 01.12.2023

Vorlesung KJP

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung Medizin des Alterns

online-synchron

14:30 - 16:00

CSR 1

Donnerstag Freitag

UaK

Neurologie

Gruppe 5

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:15

CSR 1

UaK

NRad

Gruppe 6

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

Wahlfach

ab 16:00

SE Psych

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:15

CSR 2

UaK

HNO

Gruppe 7

07:00 - 11:00

A3b

Montag Dienstag Mittwoch

27.11.2023 28.11.2023 29.11.2023

UaK

NCH

Gruppe 6

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

UaK

NCH

Gruppe 6

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

SE NCH

Seminar-

gruppe B

11:15 - 12:45

CSR 1

SE NCH

Seminar-

gruppe B

16:30 - 18:00

CSR 1

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 4

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 4

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak-SIM

Psycho-

somatik

Gruppe 4

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 4

09:30 - 11:00

CSR 2

SE Psycho-

somatik

Seminar-

gruppe A

11:00 - 12:30

CSR 2

UaK

Neurologie

Gruppe 5

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Neurologie

Gruppe 5

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Neurologie

Gruppe 5

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe B

11:15 - 12:45

CSR 1

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe B

11:15 - 12:45

CSR 1

UaK

NRad

Gruppe 6

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

Vorlesung Psychiatrie

13:00 - 14:30

CSR 1



Semesterwoche 8 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00

07:15

07:30

07:45

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

SE Psych

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:15

CSR 2

Vorlesung NRO/NCH/NRad

16:30 - 18:00

CSR 1

Vorlesung Augenheilkunde

12:15 - 13:45

CSR 1

Vorlesung NRO/NCH/NRad

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung HNO

13:00 - 14:30

CSR 1

SE Psycho-

somatik

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:15

CSR 1

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:15

CSR 1

SE Psych

Seminar-

gruppe A

11:15 - 12:45

CSR 2

SE Psych

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:15

CSR 2

07.12.2023 08.12.2023

Vorlesung KJP

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung Medizin des Alterns

online-synchron

14:30 - 16:00

CSR 1

Donnerstag Freitag

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe B

11:15 - 12:45

CSR 1

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:15

CSR 1

UaK

Neurologie

Gruppe 6

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

Zusatzan-

gebot NCH

Röntgenbe-

sprechung

Gruppe 7

ab 15:00

Röntgen-

demoraum

Wahlfach

ab 16:00

SE NRad

Seminar-

gruppe B

16:30 - 18:00

Röntgen-

demoraum

Vorlesung Psychiatrie

13:00 - 14:30

CSR 1

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 2

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 2

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 2

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

Montag Dienstag Mittwoch

04.12.2023 05.12.2023 06.12.2023

SE NRad

Seminar-

grupe B

11:15 - 12:45

Anmeldung

Röntgen

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 3

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 3

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak-SIM

Psycho-

somatik

Gruppe 3

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 3

09:30 - 11:00

CSR 2

SE Psycho-

somatik

Seminar-

gruppe A

11:00 - 12:30

CSR 2

SE Neuro-

logie

Seminar-

gruppe B

11:15 - 12:45

CSR 3

UaK

Neurologie

Gruppe 6

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Neurologie

Gruppe 6

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Neurologie

Gruppe 6

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 2

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

HNO

Gruppe 8

07:00 - 11:00

A3b

UaK

HNO

Gruppe 8

07:00 - 11:00

A3b

UaK

Ambulanz

Augen-

heilkunde

Gruppe 5

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

UaK OP

Augen-

heilkunde

Gruppe 5

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

UaK

NCH

Gruppe 7

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

UaK

NCH

Gruppe 7

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

UaK

NRad

Gruppe 7

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 2

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

NRad

Gruppe 7

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG



Semesterwoche 9 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00

07:15

07:30

07:45

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15 https://webconf.hrz.uni-marburg.de/b/leo-imy-g0n-4yf

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

Vorlesung NRO/NCH/NRad

16:30 - 18:00

CSR 1

Vorlesung Augenheilkunde

12:15 - 13:45

CSR 3

Vorlesung NRO/NCH/NRad

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung HNO

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung Psychiatrie

13:00 - 14:30

CSR 3

SE Psycho-

somatik

Seminar-

gruppe A

11:00 - 12:30

CSR 2

SE Psych

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:15

CSR 2

U-Kurs

HNO

Seminar-

gruppe B

14:30 - 17:30

CSR 1

SE HNO

Seminar-

gruppe B

11:15 - 12:45

CSR 1

SE HNO

Phoniatrie

(online-synchron)

Seminar-

gruppe B

14:45 - 16:15

CSR 1

PÜ

Ambulanz

Augen-

heilkunde

Seminar-

gruppe B

14:45 -

18:00

C-1

Ambulanz

14.12.2023 15.12.2023

Vorlesung KJP

13:00 - 14:30

CSR 5

Vorlesung Medizin des Alterns

online-synchron

14:30 - 16:00

CSR 3

Donnerstag Freitag

UaK

Neurologie

Gruppe 7

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

Zusatzan-

gebot NCH

Röntgenbe-

sprechung

Gruppe 8

ab 15:00

Röntgen-

demoraum

UaK

NRad

Gruppe 8

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

Wahlfach

ab 16:00

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 2

09:30 - 11:00

CSR 3

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 3

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 3

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 3

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

SE Psych

Seminar-

gruppe A

11:15 - 12:45

CSR 5

UaK

HNO

Gruppe 5

07:00 - 11:00

A3b

Montag Dienstag Mittwoch

11.12.2023 12.12.2023 13.12.2023

UaK

NCH

Gruppe 8

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

UaK

NCH

Gruppe 8

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 2

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 2

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak-SIM

Psycho-

somatik

Gruppe 2

09:30 - 11:00

CSR 3

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 3

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 3

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

HNO

Gruppe 5

07:00 - 11:00

A3b

SE HNO

Seminar-

gruppe B

11:15 - 12:45

CSR 3

UaK

Neurologie

Gruppe 7

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Neurologie

Gruppe 7

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Neurologie

Gruppe 7

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

NRad

Gruppe 8

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

UaK

Ambulanz

Augen-

heilkunde

Gruppe 6

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

UaK OP

Augen-

heilkunde

Gruppe 6

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz



Semesterwoche 10 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00

07:15

07:30

07:45

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

Vorlesung NRO/NCH/NRad

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung HNO

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung Medizin des Alterns

online-synchron

14:30 - 16:00

CSR 1

Wahlfach

ab 16:00

SE Psycho-

somatik

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:15

CSR 1

SE Psych

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:15

CSR 2

U-Kurs

Augen-

heilkunde

Seminar-

gruppe B

14:45 -

17:00

CSR 2

Zusatzan-

gebot NCH

Röntgenbe-

sprechung

Gruppe 5

ab 15:00

Röntgen-

demoraum

UaK

NRad

Gruppe 5

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

Vorlesung Psychiatrie

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung NRO/NCH/NRad

16:30 - 18:00

CSR 1

Vorlesung Augenheilkunde

12:15 - 13:45

CSR 1

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 4

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 4

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 4

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

SE Psych

Seminar-

gruppe A

14:45 - 16:15

CSR 2

SE HNO

Seminar-

gruppe B

11:15 - 12:45

CSR 1

UaK

Ambulanz

Augen-

heilkunde

Gruppe 7

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

UaK OP

Augen-

heilkunde

Gruppe 7

08:00 - 11:00

C-1 Ambulanz

21.12.2023 22.12.2023

Donnerstag Freitag

UaK

Neurologie

Gruppe 8

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 4

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

HNO

Gruppe 6

07:00 - 11:00

A3b

Montag Dienstag Mittwoch

18.12.2023 19.12.2023 20.12.2023

SE HNO

Seminar-

gruppe B

11:15 - 12:45

CSR 1

UaK

NCH

Gruppe 5

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 1

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 1

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak-SIM

Psycho-

somatik

Gruppe 1

09:30 - 11:00

CSR 2

Uak

Psycho-

somatik

Gruppe 1

09:30 - 11:00

CSR 2

UaK

Neurologie

Gruppe 8

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Neurologie

Gruppe 8

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

Neurologie

Gruppe 8

08:15 - 11:00

Konferenz-

raum 

Kardio-

logie 7b

UaK

NRad

Gruppe 5

08:00 - 11:00

Röntgenan-

meldung

EG

UaK

NCH

Gruppe 5

07:25 - 10:25

Sekretariat

NCH

UaK

Psychia-

trie

Gruppe 4

08:00 - 11:00

Archiv-

zimmer

UaK

HNO

Gruppe 6

07:00 - 11:00

A3b



Semesterwoche 11 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00

07:15

07:30

07:45

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

12.01.2024

Vorlesung Psychiatrie

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung KJP

13:00 - 14:30

CSR 1

Donnerstag Freitag

UaK KJP MR

Seminargruppe A (F1):

08:00 - 11:35 Uhr

Kinder- und Jugendpsychiatrie Marburg

Treffpunkt: Foyer Schützenstraße 45

UaK KJP MR

Seminargruppe A (F1):

08:00 - 11:35 Uhr

Kinder- und Jugendpsychiatrie Marburg

Treffpunkt: Foyer Schützenstraße 45

UaK KJP MR

Seminargruppe B (F2):

08:00 - 11:35 Uhr

Kinder- und Jugendpsychiatrie Marburg

Treffpunkt: Foyer Schützenstraße 45

UaK KJP MR

Seminargruppe B (F2):

08:00 - 11:35 Uhr

Kinder- und Jugendpsychiatrie Marburg

Treffpunkt: Foyer Schützenstraße 45

Montag Dienstag Mittwoch

08.01.2024 09.01.2024 10.01.2024 11.01.2024

Wahlfach

ab 16:00

Vorlesung NRO/NCH/NRad

16:30 - 18:00

CSR 1

Vorlesung Augenheilkunde

12:15 - 13:45

CSR 1

Vorlesung NRO/NCH/NRad

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung HNO

13:00 - 14:30

CSR 1



Semesterwoche 12 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00

07:15

07:30

07:45

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

19:45

20:00

20:15

20:30

Vorlesung NRO/NCH/NRad

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung HNO

13:00 - 14:30

CSR 1

Donnerstag Freitag

Wahlfach

ab 16:00

Vorlesung NRO/NCH/NRad

16:30 - 18:00

CSR 1

Vorlesung Augenheilkunde

12:15 - 13:45

CSR 1

18.01.2024 19.01.2024

Vorlesung Psychiatrie

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung KJP

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung Medizin des Alterns

online-synchron

14:30 - 16:00

CSR 1

Vorlesung Medizin des Alterns

(Ausweichtermin 13.12.23)

online-synchron

19:00 - 20:30

CSR 1

Montag Dienstag Mittwoch

15.01.2024 16.01.2024 17.01.2024



Semesterwoche 13 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00

07:15

07:30

07:45

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

Vorlesung NRO/NCH/NRad

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung HNO

13:00 - 14:30

CSR 1

Donnerstag Freitag

Wahlfach

ab 16:00

Vorlesung NRO/NCH/NRad

16:30 - 18:00

CSR 1

Vorlesung Augenheilkunde

12:15 - 13:45

CSR 1

25.01.2024 26.01.2024

Vorlesung Psychiatrie

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung KJP

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung Medizin des Alterns

online-synchron

14:30 - 16:00

CSR 1

Montag Dienstag Mittwoch

22.01.2024 23.01.2024 24.01.2024



Semesterwoche 14 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00

07:15

07:30

07:45

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

Wahlfach

ab 16:00

Vorlesung NRO/NCH/NRad

16:30 - 18:00

CSR 1

Vorlesung Augenheilkunde

12:15 - 13:45

CSR 1

Vorlesung NRO/NCH/NRad

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung HNO

13:00 - 14:30

CSR 1

01.02.2024 02.02.2024

Vorlesung Psychiatrie

13:00 - 14:30

CSR 1

Vorlesung Medizin des Alterns

online-synchron

14:30 - 16:00

CSR 1

Donnerstag Freitag

alle Gruppen:

Seminar Neuropathologie

11:15 - 12:45

CSR 1

Montag Dienstag Mittwoch

29.01.2024 30.01.2024 31.01.2024



Semesterwoche 15 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00

07:15

07:30

07:45

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00 Vorlesung 
13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30
Vorlesung 

NRO/NCH/NRad

Vorlesung 

NRO/NCH/NRad

Vorlesung 

NRO/NCH/NRad
16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

08.02.2024 09.02.2024

Donnerstag Freitag

Kombiklausur Teil 1

HNO, Augenheilkunde, Neurologie, Neurochirurgie, Neuropathologie, Neuroradiologie

10:10 - 11:55

1 Durchgang 

CSR 1

Repetitorium Medizin des Alterns

online-synchron

14:30 - 16:00

CSR 1

Repetitorium HNO Phoniatrie

online-synchron

09:00 - 10:30

CSR 1

Montag Dienstag Mittwoch

05.02.2024 06.02.2024 07.02.2024



Semesterwoche 16 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - WS 2023/2024

Uhr

07:00

07:15

07:30

07:45

08:00

08:15

08:30 Mündliche Prüfung:  Mündliche Prüfung:  

08:45 Teil 1: HNO, Augenheilkunde, Neurologie, Neurochirurgie, Teil 2: Erwachsenenpsychiatrie, Kinder- und Jugendpsychiatrie, 

09:00 Neuropathologie, Neuroradiologie Psychosomatik, Medizin des Alterns

09:15 Die Einteilung, wann Sie an der Reihe sind, folgt. Die Einteilung, wann Sie an der Reihe sind, folgt. 
09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00 Vorlesung Vorlesung Vorlesung Vorlesung Vorlesung 
13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

15.02.2024 16.02.2024

Donnerstag Freitag

Kombiklausur Teil 2

Erwachsenenpsychiatrie, Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik, Medizin des Alterns

10:15 - 11:45

1 Durchgang 

CSR 1

Montag Dienstag Mittwoch

12.02.2024 13.02.2024 14.02.2024


